
 

 
Circolare n. 132 del 25.02.2019 

➢ Al personale Docente 
➢ Al personale ATA 

➢ Agli studenti e ai loro genitori - Loro Sedi 
All’Albo - Alla pagina web 

 
 

 
Oggetto: Assemblea d’Istituto degli studenti del 27 febbraio 2019- NOTA INTEGRATIVA 
 
La Dirigente Scolastica 
VISTA la Circolare n. 129 del 20.02.2019 con la quale la sottoscritta ha autorizzato l’Assemblea d’Istituto per il 
giorno 27 febbraio p.v. a seguito richiesta regolarmente presentata dai rappresentanti a nome degli studenti. 
VISTO il dettato normativo di cui all’art. 2048 del c.c che impone in capo ai   precettori la responsabilità della 

sorveglianza dei loro allievi e apprendisti nel tempo in cui sono sotto la loro vigilanza 
Nell’ottica dell’imprescindibile necessità di tutelare prioritariamente la sicurezza e l’incolumità dei 
nostri studenti durante il periodo nel quale ci sono affidati realizzando la consueta collaborazione tra 
tutte le componenti della scuola 
 

DISPONE 
 
Il personale tutto, ciascuno nelle rispettive qualità, e nel rispetto del proprio orario di servizio, provvederà a 
vigilare sugli studenti durante l’intera durata dell’assemblea nel rispetto della libera gestione consentita. 
 
  

    

 La Dirigente Scolastica 

                                                                                             Dott.ssa Lucia Forino 
                                                          Firmato digitalmente ai sensi 

       del D. Lgs n. 82/05 e ss.mm.ii. e norme correlate 




		2019-02-25T12:45:20+0100
	Forino Lucia




